
DEVENGADO  PAGADO 

AFASPE 2018 Alimentación y Actividad Fisica Sector Salud 20,300.00 7,056,503.11 422,796.89 7,499,600.00

AFASPE 2018 Comunidades Saludables Sector Salud 0.04 2,954,441.40 135,414.56 3,089,856.00

AFASPE 2018 Prevención de Accidentes Sector Salud 0.00 279,998.00 120,002.00 400,000.00

AFASPE 2018 Seguridad Vial Sector Salud 0.00 563,089.73 11,910.27 575,000.00

AFASPE 2018 Vigilancia Epidemiológica Sector Salud 0.00 1,501,455.36 48,194.64 1,549,650.00

AFASPE 2018 Vigilancia por Laboratorio Sector Salud 0.00 1,531,493.88 253,487.12 1,784,981.00

AFASPE 2018 VIH/SIDA e ITS Sector Salud 0.00 208,616.00 50,384.00 259,000.00

AFASPE 2018 Igualdad de Género en Salud Sector Salud 0.00 243,119.96 4,481.04 247,601.00

AFASPE 2018 Cáncer de la Mujer Sector Salud 0.04 8,876,590.85 256,658.91 9,133,249.80

AFASPE 2018 Salud Materna y Perinatal Sector Salud 1.72 7,786,177.76 334,037.01 8,120,216.49

AFASPE 2018 Salud Reproductiva Sector Salud 0.00 1,393,413.39 87,461.61 1,480,875.00

AFASPE 2018 Planificación Familiar Sector Salud 0.00 1,970,683.75 47,411.54 2,018,095.29

AFASPE 2018 Violencia Familiar y de Género Sector Salud 0.00 8,439,620.35 202,517.65 8,642,138.00

AFASPE 2018 Chagas Sector Salud 0.00 198,297.47 16,225.53 214,523.00

AFASPE 2018 Dengue Sector Salud 7,590.40 1,763,167.16 40,963.16 1,811,720.72

AFASPE 2018 Diabetes Sector Salud 0.01 1,639,070.40 67,505.90 1,706,576.31

AFASPE 2018 Envejecimiento Sector Salud 0.00 281,623.95 64,177.93 345,801.88

AFASPE 2018 O-RCV Sector Salud 0.00 2,886,492.55 1,347,705.45 4,234,198.00

AFASPE 2018 Paludismo Sector Salud 0.00 323,537.10 51,513.90 375,051.00

AFASPE 2018 Rabia Sector Salud 0.00 54,949.20 1,894.80 56,844.00

AFASPE 2018 Salud Bucal Sector Salud 0.00 91,424.10 947.40 92,371.50

AFASPE 2018 Enfermedades respiratorias Sector Salud 0.00 9,976.00 24.00 10,000.00

AFASPE 2018 Cáncer de la Infancia y Adolescencia Sector Salud 0.00 2,163,681.66 73,994.34 2,237,676.00

AFASPE 2018 Vacunación Universal Sector Salud 0.00 2,924,353.76 8,314.24 2,932,668.00

AFASPE 2018 Salud Infancia y Adolescencia Sector Salud 0.00 594,949.32 6,050.68 601,000.00

TOTAL 27,892.21 55,736,726.21 3,654,074.57 59,418,692.99

 AUTORIZADO 

SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI

 FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS  

 AL 19 DE AGOSTO DE 2019 

PROGRAMA O FONDO DESTINO DE LOS RECURSOS

EJERCICIO 2018

 REINTEGRO  



DEVENGADO  PAGADO 

AFASPE 2018 Alimentación y Actividad Fisica Sector Salud 0.00 7,056,503.14 443,096.86 7,499,600.00

AFASPE 2018 Comunidades Saludables Sector Salud 0.00 2,954,441.44 135,414.56 3,089,856.00

AFASPE 2018 Prevención de Accidentes Sector Salud 0.00 279,998.00 120,002.00 400,000.00

AFASPE 2018 Seguridad Vial Sector Salud 0.00 523,129.73 51,870.27 575,000.00

AFASPE 2018 Vigilancia Epidemiológica Sector Salud 0.00 1,501,455.36 48,194.64 1,549,650.00

AFASPE 2018 Vigilancia por Laboratorio Sector Salud 0.00 889,814.81 895,166.19 1,784,981.00

AFASPE 2018 VIH/SIDA e ITS Sector Salud 0.00 208,616.00 50,384.00 259,000.00

AFASPE 2018 Igualdad de Género en Salud Sector Salud 0.00 243,119.96 4,481.04 247,601.00

AFASPE 2018 Cáncer de la Mujer Sector Salud 0.00 8,738,452.92 394,796.88 9,133,249.80

AFASPE 2018 Salud Materna y Perinatal Sector Salud 0.00 7,445,618.75 674,597.74 8,120,216.49

AFASPE 2018 Salud Reproductiva Sector Salud 0.00 1,393,413.39 87,461.61 1,480,875.00

AFASPE 2018 Planificación Familiar Sector Salud 0.00 1,970,683.75 47,411.54 2,018,095.29

AFASPE 2018 Violencia Familiar y de Género Sector Salud 0.00 8,412,290.75 229,847.25 8,642,138.00

AFASPE 2018 Chagas Sector Salud 0.00 188,056.87 26,466.13 214,523.00

AFASPE 2018 Dengue Sector Salud 0.00 1,763,167.16 48,553.56 1,811,720.72

AFASPE 2018 Diabetes Sector Salud 0.00 1,489,110.25 217,466.06 1,706,576.31

AFASPE 2018 Envejecimiento Sector Salud 0.00 281,623.95 64,177.93 345,801.88

AFASPE 2018 O-RCV Sector Salud 0.00 2,819,002.66 1,415,195.34 4,234,198.00

AFASPE 2018 Paludismo Sector Salud 0.00 323,537.10 51,513.90 375,051.00

AFASPE 2018 Rabia Sector Salud 0.00 54,949.20 1,894.80 56,844.00

AFASPE 2018 Salud Bucal Sector Salud 0.00 91,424.10 947.40 92,371.50

AFASPE 2018 Enfermedades respiratorias Sector Salud 0.00 9,976.00 24.00 10,000.00

AFASPE 2018 Cáncer de la Infancia y Adolescencia Sector Salud 0.00 2,163,681.66 73,994.34 2,237,676.00

AFASPE 2018 Vacunación Universal Sector Salud 0.00 2,924,353.76 8,314.24 2,932,668.00

AFASPE 2018 Salud Infancia y Adolescencia Sector Salud 0.00 594,949.32 6,050.68 601,000.00

Fortalecimiento a la Atención Médica 2018 Sector Salud 0.00 7,701,626.29 582,696.59 8,284,322.88

Prevención y Tratamiento de las Adicciones  2018 Sector Salud 0.00 2,248,128.56 29,171.44 2,277,300.00

64,271,124.88 5,709,190.99 69,980,315.87TOTAL

 AUTORIZADO 

SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI

 FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS  

 AL 19 DE AGOSTO DE 2019 

PROGRAMA O FONDO DESTINO DE LOS RECURSOS

EJERCICIO 2018

 REINTEGRO  



 $               355,203.81 28/03/2019

 $                 67,593.05 15/01/2019

 $                 20,300.00 06/11/2019

AFASPE 2018 Comunidades Saludables  $                3,089,856.00  $                2,954,441.44  $                   135,414.56  $               135,414.56 28/03/2019

 $                   2,830.00 28/03/2019

 $               117,172.00 15/01/2019

 $                 11,910.27 15/01/2019

 $                 39,960.00 06/11/2019

 $                      223.42 28/03/2019

 $                 47,971.22 15/01/2019

 $               253,487.12 28/03/2019

 $               641,679.07 06/11/2019

AFASPE 2018 VIH/SIDA e ITS  $                   259,000.00  $                   208,616.00  $                     50,384.00  $                 50,384.00 15/01/2019

AFASPE 2018 Igualdad de Género en Salud  $                   247,601.00  $                   243,119.96  $                       4,481.04  $                   4,481.04 15/01/2019

 $               210,335.96 15/01/2019

 $                 46,322.95 26/04/2019

 $               138,137.97 06/11/2019

 $                 89,618.32 01/04/2019

 $               244,418.69 15/01/2019

 $               340,560.73 06/11/2019

AFASPE 2018 Salud Reproductiva  $                1,480,875.00  $                1,393,413.39  $                     87,461.61  $                 87,461.61 01/04/219

AFASPE 2018 Planificación Familiar  $                2,018,095.29  $                1,970,683.75  $                     47,411.54  $                 47,411.54 15/01/2019

 $                   4,894.65 01/04/2019

 $               192,623.01 15/01/2019

 $                   4,999.99 26/04/2019

 $                 27,329.60 06/11/2019

 $                 16,225.53 15/01/2019

 $                 10,240.60 06/11/2019

 $                      196.04 02/04/2019

 $                 40,767.12 15/01/2019

 $                   7,590.40 06/11/2019

 $                 67,505.90 15/01/2019

 $               149,960.16 06/11/2019

AFASPE 2018 Envejecimiento  $                   345,801.88  $                   281,623.95  $                     64,177.93  $                 64,177.93 15/01/2019

 $            1,347,705.45 15/01/2019

 $                 67,489.90 06/11/2019

AFASPE 2018 Paludismo  $                   375,051.00  $                   323,537.10  $                     51,513.90  $                 51,513.90 15/01/2019

AFASPE 2018 Rabia  $                     56,844.00  $                     54,949.20  $                       1,894.80  $                   1,894.80 31/12/2018

AFASPE 2018 Salud Bucal  $                     92,371.50  $                     91,424.10  $                          947.40  $                      947.40 31/12/2018

AFASPE 2018 Enfermedades respiratorias  $                     10,000.00  $                       9,976.00  $                            24.00  $                        24.00 15/01/2019

AFASPE 2018 Cáncer de la Infancia y Adolescencia  $                2,237,676.00  $                2,163,681.66  $                     73,994.34  $                 73,994.34 15/01/2019

AFASPE 2018 Vacunación Universal  $                2,932,668.00  $                2,924,353.76  $                       8,314.24  $                   8,314.24 15/01/2019

AFASPE 2018 Salud Infancia y Adolescencia  $                   601,000.00  $                   594,949.32  $                       6,050.68  $                   6,050.68 15/01/2019

TOTAL  $              59,418,692.99  $              54,321,370.02  $                5,097,322.97 

SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI

 EJERCICIO 2018 

AFASPE 2018 Diabetes  $                1,706,576.31  $                1,489,110.25  $                   217,466.06 

AFASPE 2018 Dengue  $                1,811,720.72  $                1,763,167.16  $                     48,553.56 

 FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS  

AFASPE 2018 O-RCV  $                4,234,198.00 

AFASPE 2018 Violencia Familiar y de Género  $                8,642,138.00  $                8,412,290.75  $                   229,847.25 

 $                2,819,002.65  $                1,415,195.35 

AFASPE 2018 Chagas  $                   214,523.00  $                   188,056.87  $                     26,466.13 

AFASPE 2018 Cáncer de la Mujer  $                9,133,249.80  $                8,738,452.92  $                   394,796.88 

AFASPE 2018 Salud Materna y Perinatal  $                8,120,216.49  $                7,445,618.75  $                   674,597.74 

AFASPE 2018 Vigilancia Epidemiológica  $                1,549,650.00  $                1,501,455.36  $                     48,194.64 

AFASPE 2018 Vigilancia por Laboratorio  $                1,784,981.00  $                   889,814.81  $                   895,166.19 

AFASPE 2018 Seguridad Vial  $                   575,000.00  $                   523,129.73  $                     51,870.27 

 $                7,499,600.00  $                7,056,503.14  $                   443,096.86 

 FECHA DE REINTEGROS 

AFASPE 2018 Prevención de Accidentes  $                   400,000.00  $                   279,998.00  $                   120,002.00 

 RECURSOS 

EJERCIDOS 
PROGRAMA O FONDO
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TESOFE 

AFASPE 2018 Alimentación y Actividad Fisica


